[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 735 /2017

EMENTA: Informações sobre coleta de lixo branco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Qual a quantidade de lixo branco coletado mensalmente em Valinhos? Especificar por seguimento (por exemplo: clínicas, consultório odontológicos, hospitais, etc).

· Como se dá a pesagem do lixo branco coletado nos estabelecimentos? Qual o valor que será cobrado? Enviar tabela de preços.

· De que forma a taxa de lixo branco será cobrada dos estabelecimentos? Quando serão iniciadas as cobranças?

· Hoje, onde o lixo branco é descartado? Continuará sendo enviado para o mesmo local? Qual o custo do lixo branco para o município?

· Há estudos de arrecadação financeira proveniente da cobrança do lixo branco? Enviar relação com os valores da provisão.

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 15 de maio de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador